nibus. Cōmemorat etiā Dy. hoc tenere in. l. i. s. exigere. ff. de magistrati. cōuencien. Accedit Guistiel. de cunio hoc affirmans in. l. nō aliter. ff. de cuius. allegatq̄. l. gatus. ff. de vsur. que intel ligi potest de notario. qui ē seruus publicus & stipulatus erat vsuras cōuentionales scdm̄ vnā lecturā. Et intelligi potest de alio publico qm̄ officiali. qui reipublice p̄t stipulari. Idq̄ credibilis existimat. q̄ ex stipulatione cuiusq̄ publici offi cialis. siue tabellio is sit. iure non sit nobis acquiri potest. De notario aut̄ patet in. l. seruū. ff. rem pupilli saluā fore. & l. nō enim. cum. l. sequente. ff. de adp̄tio. de aliis vero probat̄ offi cialibus in auc. vt sine prohibitione matres debitrices & cre ditrices. s. q̄a vero. vbi notat colla. & in auc. de cōuencid̄s & reconuencid̄s cum ibi notatis colla. prima. vnde sumpta ē auc. libellū vbi hoc etiā notat. C. de litis contesta. Et in autē tico de litigiosis. s. ad excludendas colla. viii. vnde sumit̄ auc. generaliter vbi hoc notatur. C. de episco. & cleri. Et in auc. de hereditate que ab intestato. s. ex his colla. vnde sumitur auc. matri & auct. C. quando mulier tutele officio fungi p̄t. vbi etiam no. Nouissime id Bar. asserit. q̄a inter stipulationes cō uentionales atq̄ pretorias. extra iudiciū in stipulādi mōdo non est differentia. vt in l. de satisfactio. s. si vero aliquis quo sit vt esse non debeat differentia in acquirēdi vtilitate: qm̄ per notarium debet posse nobis queri per vtraq̄. Et ita Pau. de ca. & rapha. cornē. aiunt esse eōdem opinionem consuetudi ne cōprobata: a qua non est recedendum. vt sequit̄ Abbas sicu. in. c. dudum superius allegato. Verum si non acceptet̄ is cui tabellio fuerat stipulatus: nec illi cum non potuit neq̄ si bi q̄ noluit aliquid penitus acquirere: sicut superius inter ta bellionum detrimenta notauimus. C. Circa secundo propos itā questione. dic q̄ si notarius est presens qui fuerat stipulat⁹ eiusq̄ copia faciliter haberi potest. tunc cū in persona sua ta dicatas habeat actiōes. vt. l. i. C. de actio. & obli. l. quis ergo casus. ff. de peculio. l. quecūq̄. ff. de actio. & obli. equū est vt ipsa cedere compellat. vt. l. possessio. s. & si possessio. ff. de ac quirē. pos. Si vero presens nō esset. neq̄ copia eius haberi pos set. tñ sine dubio actiones viles sine cessione competerēt. vt in. l. i. in fi. C. de actio. & obli. l. dāni infecti. ff. de dāno infe cto. Et per Bar. in. l. in pretoris el. i. ff. de pretoriis stipulatio nibus. & in. d. l. seruū. ff. rē pupilli saluā fore. In tertia questione ne dicēdū videtur q̄ si notarius sibi tanq̄ persone priuate sti pulatur non valeat stipulatio. Sin autē tanq̄ persona publica nomine om̄nium. quorū interesse potuerit. Clat̄ & apertū est valere stipulationē alteri acquirere. Quod si simpliciter fuerit stipulatus Bar. putat tanq̄ publicā personam videri se cisse. ac nomine om̄iū quorum interest. si tanq̄ notarius est stipulatus. vt. l. cū post. s. i. ff. de admi. tuto. & l. vtrū. ff. de insti toria. Nouissime Bal. in. l. i. cōsul. ff. de adoptionibus in octa uo questione nostrā quantū terminat questione asserens notariū. qui nobis ē stipulatus de hoc actū suo conficere posse pub licū instrumētū nisi p̄p̄riū aliq̄ sentiat cōmodū. verbi cā si nomen amici vel consanguinei simulatē inserit stipulationi. vt sibi querat sibiq̄ habeat frauq̄ predicta per indicia cōpro babit vt. l. si per impressionē. ff. qd̄ metus cā. & l. sulphitius. ff. de donatio. inter virū & vxorē cū aliis similibus.